2
2

[image: image1.png]

Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа
ПРИКАЗ

от __ августа 2018 г. № ___

г. Нарьян-Мар

О внесении изменений

в отдельные приказы Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа
Руководствуясь постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 29.07.2015 № 242-п «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Ненецкого автономного округа, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» и постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.12.2015 № 476-п «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций главных распорядителей средств окружного бюджета (включая подведомственные им казенные учреждения), органа управления Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ненецкого автономного округа», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в отдельные приказы Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с                      1 января 2018 года.
Первый заместитель губернатора

Ненецкого автономного округа –
Руководитель Аппарата Администрации

Ненецкого автономного округа                                                                 Ю.Г. Мурадов

Приложение

к приказу Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа

от __.08.2018 № __
«О внесении изменений в отдельные приказы Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа»

Изменения

в отдельные приказы

Аппарата Администрации

Ненецкого автономного округа
1. В Нормативных затратах на обеспечение функций Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа, утвержденных приказом Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 02.08.2016 № 66 (с изменениями, внесенными приказом Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 22.06.2018 № 22):

1) в пункте 12 таблицу изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование основных средств
	Ед. изм.
	Количество
	Цена за 1 единицу, руб.
	Срок эксплуатации в годах

	Кабинет члена Совета Федерации

	Вычислительная и организационная техника

	1
	Компьютер
	шт.
	не более 1
	не более 40 000,00
	4

	2
	Многофункциональное устройство
	шт.
	не более 1
	не более 20 000,00
	4

	3
	Уничтожитель для бумаг
	шт.
	не более 1
	не более 15 000,00
	4

	4
	Калькулятор
	шт.
	не более 1
	не более 1 500,00
	4

	5
	Фотоаппарат
	шт.
	не более 1
	не более 20 000,00
	4

	Средства связи

	6
	Телефонный аппарат
	шт.
	не более 1
	не более 10 000,00
	8

	7
	Факсимильный аппарат
	шт.
	не более 1
	не более 18 000,00
	8

	8
	Мобильный телефон
	шт.
	не более 1
	не более 10 000,00
	8

	Мебель

	9
	Стол рабочий
	шт.
	не более 1
	не более 15 000,00
	8

	10
	Приставной столик
	шт.
	не более 1
	не более 5 000,00
	8

	11
	Шкаф для документов
	шт.
	не более 1
	не более 15 000,00
	8

	12
	Шкаф для книг
	шт.
	не более 1
	не более 15 000,00
	8

	13
	Шкаф для одежды
	шт.
	не более 1
	не более 15 000,00
	8

	14
	Вешалка
	шт.
	не более 1
	не более 5 000,00
	8

	15
	Кресло
	шт.
	не более 1
	не более 10 000,00
	8

	16
	Стулья
	шт.
	не более 4
	не более 4 500,00
	8

	Бытовая техника

	17
	Телевизор
	шт.
	не более 1
	не более 20 000,00
	8

	18
	Холодильник
	шт.
	не более 1
	не более 15 000,00
	8

	19
	Кондиционер
	шт.
	не более 1
	не более 25 000,00
	8

	20
	Кофемашина
	шт.
	не более 1
	не более 36 000,00
	8

	21
	Кулер
	шт.
	не более 1
	не более 10 000,00
	8

	Посуда и прочее имущество

	22
	Чайник электрический
	шт.
	не более 1
	не более 3 000,00
	8

	23
	Графин для воды
	шт.
	не более 1
	не более 1 000,00
	8

	24
	Стаканы для воды
	шт.
	не более 4
	не более 300,00
	8

	25
	Поднос под графин
	шт.
	не более 1
	не более 800,00
	8

	26
	Сервиз чайный на 6 персон
	шт.
	не более 1
	не более 6 000,00
	8

	27
	Ложки чайные
	шт.
	не более 6
	не более 100,00
	8

	28
	Часы настенные
	шт.
	не более 1
	не более 2 000,00
	8

	29
	Настольная лампа
	шт.
	не более 1
	не более 3 000,00
	8

	30
	Дорожка ковровая
	шт.
	не более 1
	не более 5 000,00
	8

	31
	Жалюзи или шторы
	комп.
	не более 1 на окно
	не более 10 000,00
	8

	32
	Зеркало
	шт.
	не более 1
	не более 5 000,00
	8

	33
	Корзина для мусора
	шт.
	не более 1
	не более 500,00
	8

	Кабинет помощника члена Совета Федерации

	Вычислительная и организационная техника

	1
	Настольный компьютер
	шт.
	не более 1
	не более 40 000,00
	4

	2
	Лазерный черно-белый принтер
	шт.
	не более 1
	не более 15 000,00
	4

	3
	Калькулятор
	шт.
	не более 1
	не более 1 500,00
	4

	Средства связи

	4
	Телефонный аппарат
	шт.
	не более 1
	не более 10 000,00
	8

	Мебель

	5
	Стол рабочий
	шт.
	не более 1
	не более 15 000,00
	8

	6
	Кресло
	шт.
	не более 1
	не более 10 000,00
	8

	Прочее имущество

	7
	Настольная лампа
	шт.
	не более 1
	не более 3 000,00
	8

	8
	Корзина для мусора
	шт.
	не более 1
	не более 500,00
	8

	Кабинет депутата Государственной Думы

	Организационная и вычислительная техника

	1
	Стационарный персональный компьютер (с монитором и принтером) или ноутбук с принтером
	шт.
	не более 1
	не более 55 000,00
	4

	2
	Планшетный сканер
	шт.
	не более 1
	не более 20 000,00
	4

	3
	Накопитель на дисках формата Iomega ZIP
	шт.
	не более 1
	не более 5 000,00
	4

	4
	Модем (факс-модем)
	шт.
	не более 1
	не более 8 000,00
	4

	5
	Копировальный аппарат
	шт.
	не более 1
	не более 20 000,00
	4

	6
	Факсимильный и телефонный аппараты
	шт.
	не более 1
	не более 18 000,00
	4

	7
	Блок бесперебойного питания
	шт.
	не более 1
	не более 6 000,00
	4

	8
	Калькулятор
	шт.
	не более 1
	не более 1 500,00
	4

	Мебель

	9
	Стол
	шт.
	не более 1
	не более 15 000,00
	8

	10
	Приставной стол
	шт.
	не более 1
	не более 5 000,00
	8

	11
	Шкаф для одежды
	шт.
	не более 1
	не более 15 000,00
	8

	12
	Шкаф для документов
	шт.
	не более 1
	не более 15 000,00
	8

	13
	Кресло руководителя
	шт.
	не более 1
	не более 20 000,00
	8

	14
	Стулья
	шт.
	не более 4
	не более 4 500,00
	8

	15
	Настольная лампа
	шт.
	не более 1
	не более 3 000,00
	8

	16
	Сейф
	шт.
	не более 1
	не более 15 000,00
	8

	Рабочее место помощника депутата Государственной Думы

	Организационная и вычислительная техника

	1
	Телефонный аппарат
	шт.
	не более 1
	не более 18 000,00
	4

	2
	Калькулятор
	шт.
	не более 1
	не более 1 500,00
	4

	3
	Флеш Диск
	шт.
	не более 7
	не более 1 100,00
	4

	Мебель

	3
	Стол
	шт.
	не более 1
	не более 15 000,00
	8

	4
	Приставной стол
	шт.
	не более 1
	не более 5 000,00
	8

	5
	Напольная вешалка для одежды
	шт.
	не более 1
	не более 5 000,00
	8

	6
	Шкаф для документов
	шт.
	не более 1
	не более 15 000,00
	8

	7
	Настольная лампа
	шт.
	не более 1
	не более 3 000,00
	8

	8
	Стулья
	шт.
	не более 4
	не более 4 500,00
	8

	9
	Тумба подкатная
	шт.
	не более 1
	не более 6 000,00
	8

»;
2) в пункте 15 таблицу дополнить строкой следующего содержания:
«
	34
	Картридж
	шт.
	не более 2
	не более 3 500,00

                                                                                                                                      ».
2. В Нормативных затратах на обеспечение функций казенного учреждения Ненецкого автономного округа «Служба материально-технического обеспечения деятельности органов государственной власти Ненецкого автономного округа», утвержденных приказом Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 02.08.2016 № 67 (с изменениями, внесенными приказом Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 04.04.2018 № 11):

1) в пункте 31 таблицу изложить в следующей редакции:

«

	№
п/п
	Численность работников
	Количество кв. м на человека
	Цена за 1 кв. м, руб.
	Количество месяцев аренды

	Аренда офисных помещений в административном здании АБК-2 (ТПП «Лукойл-Севернефтегаз»)

	1
	157
	15,72
	не более 880,00
	12

	Аренда офисных помещений по ул. Смидовича, 25 (Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа)

	2
	6
	15,24
	не более 1 800,00
	12

	Аренда офисных помещений по ул. Ленина, 35А (аппарат мировых судей Ненецкого автономного округа)

	3
	13
	45,05
	не более 1 200,00
	12

	Аренда офисных помещений в г. Москве

	4
	6
	14,16
	не более 2 508,45
	12

»;

2) в пункте 54 после слов «цена приобретаемого i-го основного средства» дополнить словами «(определяется методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) в соответствии с частью 6 статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013      № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»)»;

3) в пункте 56 после слов «цена одного i-го предмета канцелярских принадлежностей» дополнить словами «(определяется методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) в соответствии с частью 6 статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»)»;

4) в пункте 57 после слов «цена одной i-й единицы хозяйственных товаров и принадлежностей» дополнить словами «(определяется методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) в соответствии с частью 6 статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»)».

___________
[image: image2.wmf]тбо

Q

[image: image3.wmf]j

пнл

Р

[image: image4.wmf]i

ап

P